
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
281 del 03/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESTENSIONE NEI LIMITI DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL SERVIZIO DI 
POTENZIAMENTO DEL RIFORNIMENTO IDRICO A MEZZO AUTOBOTTE DI 
UTENTI RESIDENTI IN ZONE NON SERVITE DA ACQUEDOTTO COMUNALE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso: 
- che con Determina Dirigenziale n. 1051 del 29/06/2017 è stato affidato il servizio di rifornimento 
idrico a mezzo autobotte per utenti non serviti da acquedotto comunale, organizzato nei lotti A) per 
Ragusa e zone montane e lotto B) per Marina di Ragusa e zone costiere, affidati rispettivamente alla 
Coop. Sociale Pegaso per l'importo contrattuale di €.  16.331,04 e alla ditta La Ferla Pietro per 
l'importo contrattuale di €. 12.161,85;

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Atteso: 
che necessita procedere alla estensione dell’affidamento all’interno del quinto d’obbligo, al fine di 
garantire la prosecuzione del servizio nelle more dell’avvio della nuova procedura di affidamento e 
scongiurare così interruzioni che potrebbero essere causa di disagi per l'utenza;
Ritenuto:
che  si  può  far  fronte  a  tale  necessità  con  l’estensione  dell'affidamento  all’interno  del  quinto 
d’obbligo per un importo complessivo di €. 6.952,28 IVA compresa cosi distinti: 
Lotto A) affidato alla  Coop.  Sociale  Pegaso con sede in  Ragusa  in  Via G.  Falcone,  86 per  €.  
3.984,78 IVA compresa;
Lotto B) affidato alla ditta La Ferla Pietro con sede in C.da  Pirato Cava Maria, 34/a Modica per €.  
2.967,50 IVA compresa.
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA 

1) Autorizzare, ai sensi dell'art.106 comma 12 del D.lgs.50/16, l’estensione dell’affidamento del 
servizio  di distribuzione idrica a mezzo autobotte,  relativamente al  Lotto A)  alla Coop. Sociale 
Pegaso con sede in Ragusa in Via G. Falcone, 86 per €. 3.984,78 IVA compresa e per il Lotto B) alla 
ditta  La  Ferla  Pietro  con  sede  in  C.da   Pirato  Cava  Maria,  34/a  Modica  per  €.  2.967,50 IVA 
compresa, importi rientranti nei limiti del quinto d’obbligo contrattuale, per un importo complessivo 
di € 6.952,28 IVA compresa, necessario a garantire la prosecuzione del servizio  di che trattasi, nelle 
more dell'espletamento della nuova gara;  
2)  Impegnare  la  somma  complessiva  di  €  6.952,28 al  Bil.2017  -  Capitolo  n.1771.1 
(09041030215999) del P.E.G. 2017, scadenza dicembre 2017;
3)  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
4)  Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 
“Amministrazione Trasparente”.

 

Ragusa,  03/11/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

